
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.38 del 03-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 38 DEL 03-10-2019 

Registro Generale n. 354 

 

 

 

Oggetto: Rinnovo convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

segreteria comunale. Indennità aggiuntiva ai sensi dell'art. 1 ordinanza 

399/2016 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso  
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03/12/2018 è stata approvata la convenzione di 

segreteria tra i comuni  di Mogliano e il comune di Massignano a far data dal 21/12/2018 fino al 

30/09/2019; 

-che il segretario titolare della predetta convenzione è stata la dott.ssa Simona De Lipsis; 

- che in data 26/09/2019 è stata rinnovata la suddetta convenzione per un altro anno; 

Richiamata la propria precedente determinazione nrg 135   del  12/04/2019 nella quale si 

stabiliva di : 

1.“Di assumere l'impegno di spesa di Euro 4.426,26 per il pagamento in favore del Segretario 

Comunale della retribuzione aggiuntiva prevista dall’articolo 1 comma 3 dell’Ordinanza del 

capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 2016 dal 16 aprile 2018 dalla data 

prevista del 01/01/2019 fino alla scadenza della convenzione  in data 30/09/2019, salvo 

rinnovo; 

Di imputare la spesa come segue: 



Euro 4.426,29 (importo lordo) al capitolo 10773 

Euro 1.053,46 (contributi) al capitolo 11240 

Euro 376,23 (irap) al capitolo 11480 

2. Di liquidare la somma di Euro 4.426,26  a favore del Segretario Comunale dott.ssa Simona 

De Lipsis mensilmente (compresi gli arretrati), a titolo di indennità aggiuntiva ex articolo 1 

comma 3 dell’Ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 2016,  

per il servizio svolto nel Comune di  Mogliano a far data dal 01/01/2019; 

3. Di dare atto che la presente indennità è finanziata con le risorse statali di cui all’articolo 4 

comma 1 dell’ordinanza n. 388 del 2016 stanziate per far fronte alla situazione emergenziale; 

4. Di procedere alla rendicontazione delle somme liquidate all’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione della Regione Marche, ai fini del rimborso dell’indennità attribuita; 

5.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 153, comma 5 del medesimo T.U.E.L.” 
 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato 

dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che ha colpito il territorio 

delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo del 24 agosto 2016; 

   

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 27 ottobre 2016, con la quale  sono  stati  estesi,  

in  conseguenza  degli  ulteriori  eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente  i  

territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e  Abruzzo  in  data  26  ottobre 2016, gli effetti 

dello stato di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 

2016;   

  
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016 con la quale sono stati  ulteriormente  

estesi,  in conseguenza  dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno  colpito  nuovamente  i territori 

delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo  in  data  30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di 

emergenza dichiarato con  la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016;   

 

Visto il decreto-legge 11 novembre 2016, n.  205, recante: «Nuovi  interventi urgenti  in  favore  

delle  popolazioni  e  dei  territori interessati dagli eventi sismici del 2016»;   

 

Vista la proroga dello stato di emergenza fino al 31/12/2019; 

 

Ritenuto di dover impegnare la restante somma e provvedere alla liquidazione dell’indennità 

aggiuntiva in proporzione alle ore di servizio prestate presso i comuni del cratere (50%) per il 

periodo 1 gennaio 2019  - settembre 2019 salvo rinnovo convenzione; 

 

Visto il Tuel; 

 

Visto il Regolamento degli uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della l. 241 del 1990 è il Responsabile 

del Servizio Finanziario dott.ssa Luana Ramaccioni; 

 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui alla vigente normativa per la prevenzione 

della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.38 del 03-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Visto l’articolo 6bis della legge 241 del 1990 e dato atto che non sussistono situazioni di 

potenziale conflitto d’interessi; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

                                                                     DETERMINA 

 

1.Di assumere l'impegno di spesa di Euro 1.475,43 per il pagamento in favore del Segretario 

Comunale della retribuzione aggiuntiva prevista dall’articolo 1 comma 3 dell’Ordinanza del 

capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 2016 dal 16 aprile 2018 dalla data 

prevista del 01/01/2019 fino al 31/12/2019; 

Di imputare la spesa come segue: 

Euro 1.475,43 (importo lordo) al capitolo 10773 

Euro 351,15 (contributi) al capitolo 11240 

Euro 125,41 (irap) al capitolo 11480 

 

2. Di liquidare la somma di Euro 1475,43.a favore del Segretario Comunale dott.ssa Simona De 

Lipsis mensilmente (compresi gli arretrati), a titolo di indennità aggiuntiva ex articolo 1 comma 

3 dell’Ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 2016,  per il 

servizio svolto nel Comune di  Mogliano; 

 

3. Di dare atto che la presente indennità è finanziata con le risorse statali di cui all’articolo 4 

comma 1 dell’ordinanza n. 388 del 2016 stanziate per far fronte alla situazione emergenziale; 

 

4. Di procedere alla rendicontazione delle somme liquidate all’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione della Regione Marche, ai fini del rimborso dell’indennità attribuita; 

 

5.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 153, comma 5 del medesimo T.U.E.L. 

 
 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-10-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     20-11-2019             al       05-12-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  20-11-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   20-11-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

